ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 12/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores Mirins que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de Congratulação e Reconhecimento ao professor
Paulo Roberto Regis Junior, pelos relevantes serviços prestados em prol da Educação do Município de
Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Paulo Roberto Regis Junior nasceu em Itajaí/SC. É graduado em Educação Física, com especialização em
Educação Física Escolar. Trabalha no Colégio de Aplicação da Univali desde o dia 13 de abril de 2004.

O professor Paulo não é apenas um educador, ele é inspiração, motivação e exemplo para os alunos do
CAU. Com dedicação, carinho e paciência, ele ensina muito mais do que a prática esportiva: ensina
valores, respeito, união, disciplina e amizade.

A presença dele é sempre alegre, cativante e contagia toda a comunidade escolar. Cada aula é um
momento de aprendizado e também de diversão, onde todos se sentem acolhidos e valorizados.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2025

DAVI DA CRUZ OLIVEIRA SCHUH
VEREADOR - CAU

​